
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О присвоении спортивных 
разрядов.

На основании выполнения требований единой Всероссийской спортивной 
классификации П Р И К А З Ы В А Ю :

/. П рисвоит ь первый разряд:

1) Маренкова Валерия

2) Никитина Виктория

3) Иванова Анастасия

4) М ашталер Инна

5) Блезнюк Владимир

6) Соболева Вероника

7) Прокопенко Алиса

8) Захаров Алексей

9) Кулаков Олег

- тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР №  6, 
министерство, Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

- лыжные гонки, ДЮ СШ , комитет,
Медногорск, (тренер Матвейкин С.И.)

- лыжные гонки, ДЮ СШ , комитет,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.К.)

- лыжные гонки, ДЮ СШ , комитет,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.К.)

- лыжные гонки, ДЮ СШ , комитет,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.К.)

- лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №  2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю.В.)



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Воробьев Дмитрий

Соловьев Александр

Баш тан Алексей

Пантелеев Ю рий

Бабаян Арман

Хакимов Рамиль

Бурцев Дмитрий

Елагин Александр

Аверин Даниил

Киреева Оксана

Тараторина Екатерина

Яш тылова Елена

Ш орникова Ирина

Ж акамбаев Артем

лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №  2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.)

2



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Лобкарев М аксим - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Чурилов В.А.)

Кочеватов М аксим - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Чурилов В.А.)

Попов Александр - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Чурилов В.А.)

Алимбекова Римма - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Кийло Наталья - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Коротенко Анастасия - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

М акаева Люция - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Воробьев Дмитрий - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Круглов Сергей - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Ефремов Богдан - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Зиновьев М аксим - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Тимонов М ихаил - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Парыгин В.Г.)

Глухова Анна - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Фролов С.А.)

Фролов Андрей - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Фролов С.А.)

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3



38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Иванов М атвей

Ш ляхов Данила

М огильницкая М ария

Алибаева Анита

Суханов Владимир

Коваленко Егор

Сухаруков Павел

Исмагилов Камиль

Щ укин Александр

Давитадзе Роман

Г алян Данила

Филонова Ирина

М аслов Кирилл

Ярков Евгений

лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №  2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Фролов С.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Фролов С.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Айвазов М .Э.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н .А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н .А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н.А.) 

лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н .А .) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н .А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н .А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н .А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Тюнин В.П.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Тюнин В.П.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Тюнин В.П.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Тюнин В.П.)

4



52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Гузеев Данила - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Тюнин В.П.)

М илимонова И забелла - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Тюнин В.П.)

Ивочкин Егор - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Тюнин В.П.)

Павлов Андрей - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Тюнин В.П.)

Яровая Ольга - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 

(тренер Айвазов М .Э.)
Суханов Павел - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №

министерство, Оренбург, 
(тренер Айвазов М .Э.)

Имашев Салават - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Айвазов М .Э.)

Григорьев Данила - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Айвазов М .Э.)

Давлетов Дамир - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Айвазов М .Э.)

Пухальский Андрей - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Айвазов М .Э.)

Кучерук М ария - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Танатарова Н .А.)

Кухтин Андрей - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Танатарова Н .А.)

Алдыгарова Дина - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Чурилов В.А.)

Беляков Евгений - лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №
министерство, Оренбург, 
(тренер Чурилов В.А.)

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

5



66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

Тыщенко Семен

Трегубов Илья

Поленов Г еннадий

Яковлев Алексей

Чурсин Андрей

Чекунова Ирина

Рахимов Руслан

Алтымбаев Руслан

Тауашев Ерлан

Иванов Константин

Уразов Константин

Яковлев Владимир

М алафеев Евгений

Ш устикова Татьяна

лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №  2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Чурилов В.А.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Никифоров Ю .В.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Парыгин В.Г.)

6



80) Антонов Александр

81) Бучнев Сергей

82) Варфаламеев Роман

83) Демубаев Тюлеген

84) Докучаев Дмитрий

85) Каприэлянц М арат

86) Константинов Дмитрий

87) Кленовский Павел

88) Лаптев Виктор

89) Липатов Илья

90) М аяков Артем

91) М артемьянов Алексей

92) М ителев Евгений

93) Небогин Александр

94) Рабаданов Ибрагим

95) Русин Леонид

96) Снимщиков Сергей

97) Титов Петр

98) Торбеев Иван

99) Санков Иван

100) Александров Артем

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- военно-прикладной спорт, кфк, 
Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)

- плавание, ДЮ СШ , Волна, комитет, 
Новотроицк, (тренер Байдалова О.Н.)

7



101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

Горяева Ольга

Гончарвоа Татьяна

Лекомцев Степан

Харчикова Ирина

Кикьаев Равиль

Германова Валентина

Карпуш кин Дмитрий

Асанова Айнура

Дельмухаметов Тимур

Унайкулов Азамат

Исхаков Эльдан

Чубанов М аксим

Губаев Данила

Ш аронина Ирина 

Чернопрудов Олег

легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Щ ербина Н.Н.)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Величко Е.Н.)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Величко Е.Н.)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Носенко М .А.)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Щ ербина Н.Н.) 
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Щ ербина Н.Н.)
легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2,
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .) 
спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, 
комитет, Оренбург, (тренер Смаков В.А.) 
спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, 
комитет, Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

8



116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

Красноперов Никита 

Багерстанов Ильдар

Семенов Святослав

Бадретдинов М аксим

Алиев Чингиз

Дубов Сергей 

Бисенбаев Гусман 

Алифонов Владислав 

Нилова Диана 

Сай Татьяна 

Тетерин Сергей 

Витуш кин Иван 

Емельянов Роман 

Ш танов Игорь 

Егоров Владислав 

Яковлева Анастасия 

Потеш кин Денис 

Кистанов Геннадий 

Долгов Данил

спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, 
комитет, Оренбург, (тренер Смаков В.А.) 
смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Пономаревский район,
(тренер Курмангазиев С.С.) 
смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Оренбург,
(тренер Лобанов В.С., Куликов О.В.) 
смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Оренбург,
(тренер Сандаков М .С., Фунтиков И.В.) 
смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Первомайский район,
(тренер Исентаев А., Фунтиков И.) 
смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Орск, (тренер Ж елонкин С. С.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ , Свобода, комитет,
Орск, (тренер Пуянкин А.П.)
гиревой спорт, ДЮ СШ , Свобода, комитет,
Орск, (тренер М едведев А.А.)
гиревой спорт, ДЮ СШ , оо, Акбулакский район,
(тренер Нилов М .Г.)
спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Самсонов В.Б.) 

спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Самсонов В.Б.) 
спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Самсонов В.Б.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , комитет,
Тюльганский район, (тренер Скарга Н.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , комитет,
Тюльганский район, (тренер Скарга Н.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Пономаревский район, (тренер Егоров А.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Пономаревский район, (тренер Егоров А.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Олимп, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Олимп, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Олимп, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.)

9



135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

Ю лов М аксим 

Титов Иван 

Ряхова Ксения 

Попков Антон 

Тляумбетов Денис 

Пикалов М ихаил 

Дзюба Андрей 

Ж идовинова Александра 

Ильчевский Олег 

Ш ульская Валерия

Стрельцова Анастасия

Багаутдинова Елизавета

Ткачев Андрей

Пресняков Даниил

Лобынцев Ю рий 

Лобынцева Анастасия 

Садыков Вадим 

М акарова Ю лия 

Кузнецова Екатерина

лыжные гонки, ДЮ СШ , Олимп, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Олимп, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Олимп, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.) 
тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Сташ Г.З.) 
спортивная борьба (греко-римская), ДЮ СШ , оо, 
Новосергиевский район, (тренер Репин В.Ф.) 

спортивная борьба (греко-римская), ДЮ СШ , оо, 
Новосергиевский район, (тренер Репин В.Ф.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Новотроицк, (тренер Симагин В.Ф.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Новотроицк, (тренер Симагин В.Ф.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Новотроицк, (тренер Симагин В.Ф.) 
фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР №  1, 
министерство, Оренбург,
(тренер М ихайлова Е.И.)

фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР №  1, 
министерство, Оренбург,
(тренер М ихайлова Е.И.)
фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР № 1, 
министерство, Оренбург,
(тренер М ихайлова Е.И.)
фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР №  1, 
министерство, Оренбург,
(тренер М ихайлова Е.И.)
фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР №  1, 
министерство, Оренбург,
(тренер М ихайлова Е.И.) 
танцевальный спорт, кфк, Оренбург,
(тренер Хрущев С.Ю .) 
танцевальный спорт, кфк, Оренбург,
(тренер Хрущев С.Ю .) 
танцевальный спорт, кфк, Оренбург,
(тренер Нестерова А.В.) 
танцевальный спорт, кфк, Оренбург,
(тренер Нестерова А.В.)
фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР №  1, 
министерство, Оренбург, (тренер Лобанов И.В.)

10



154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

Пархоменко Дмитрий 

Боброва Анастасия 

Кубагушев Евгений 

Алексеев Владислав 

Грекова Дарья 

Кислицын М ихаил 

Лысоев Николай 

Ибряев Вадим 

Рсбаев Анжур 

Ершова Регина 

Федосов М аксим 

М итин Виктор 

Черновалов М аксим 

Исханов Гаян 

Чернышев Алексей 

Тингаева Дарья 

Ш инкаренко Иван 

Бондарев Анатолий 

Образцов М аксим 

Курманов Денис 

Будуев Никита 

М орозова Нина

фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР №  1, 
министерство, Оренбург, (тренер Лобанов И.В.) 
фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР №  1, 
министерство, Оренбург, (тренер Лобанов И.В.) 
фигурное катание на коньках, СДЮ СШ ОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Лобанов И.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Кувандыкский район, (тренер Осинкин В.М .) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Кувандыкский район, (тренер Иванов Т.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Кувандыкский район, (тренер Осинкин В.М .) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Октябрьский район, (тренер Геранина О.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Октябрьский район, (тренер Геранина О.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Октябрьский район, (тренер Геранина О.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Ю билейный, 
профсоюз, Оренбург, (тренер Кочугурова А. А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Ю билейный, 
профсоюз, Оренбург, (тренер Кочугурова А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Курманаевский район, (тренер Пачин А.Г.) 
лыжные гонки, кфк, Гайский район,
(тренер Ш инкаренко А.В.) 
лыжные гонки, кфк, Гайский район,
(тренер Ш инкаренко А.В.) 
лыжные гонки, кфк, Гайский район,
(тренер Ш инкаренко А.В.) 
лыжные гонки, кфк, Гайский район,
(тренер Ш инкаренко А.В.) 
лыжные гонки, кфк, Гайский район,
(тренер Ш инкаренко А.В.) 
лыжные гонки, кфк, Гайский район,
(тренер Ш инкаренко А.В.)
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 1, комитет, Гай,
(тренер Ш каровский А.В.)
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 1, комитет, Г ай,
(тренер Ш каровский А.В.)
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 1, комитет, Г ай,
(тренер Ш каровский А.В.)
шашки, кфк, кфк, Оренбург,
(тренер М ухамедов К.С.)

11



176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

М олчанов Сергей 

Костин Сергей 

Гуменник Виталий 

Паршиков Алексей 

Еременко Олег 

М ирош кина Н адежда 

Карлова Лидия 

Чернова Наталья 

Кинжигавеева Г алия

Байдовлетова Сания 

М оксименко Ю лия 

Камардина Екатерина 

Никонова Ю лия 

Самнеев Вячеслав 

Авилкин Евгений 

Дрыганова Дарья 

Черкашин Павел 

Богданов Данил 

Захаров Степан 

Проскурин М аксим 

Литвинов Данил

стендовая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер М олчанов С.А.) 
стендовая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер Костин С.И.)
стендовая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер Гуменник В.Л.) 
стендовая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер Паршиков А.А.) 
стендовая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер Еременко О.В.) 
конькобежный спорт, ДЮ СШ , Авангард, 
комитет, Орск, (тренер Белова Т.Н.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Свобода, комитет, 
Орск, (тренер Нестеров С.С.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Свобода, комитет, 
Орск, (тренер Нестеров С.С.) 
лыжные гонки, СДЮ СШ ОР №  2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Танатарова Н .А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Оренбургский район, (тренер М акурин В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Оренбургский район, (тренер М акурин В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Оренбургский район, (тренер М акурин В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Оренбургский район, (тренер М акурин В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Оренбургский район, (тренер М акурин В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Оренбургский район, (тренер М акурин В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Оренбургский район, (тренер М акурин В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Баюк С.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Баюк С.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Баюк С.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Полевечко Д.Г.)

12



197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

Гриценко Данил 

Евстратьев Кирилл 

Харитонов М аксим 

Брязжиков Евгений 

Соснина Анна 

Рябых Владислав 

Паршина Валерия 

Тихоненко Кирилл 

Кистанов Николай 

Киваев Данил 

Дубинина Надежда 

Тихонова Виолетта 

Самойлов М аксим 

Уваров Глеб 

Чебруков Дмитрий 

Иванчикова Вера 

Проскурин Кирилл 

Петрова Ю лия 

Ш евцов Алексей 

Буданова Татьяна 

Самандрос Ксения 

Паш ке М аксим

лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Полевечко Д.Г.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Яковлев А.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Остроухова Е.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Остроухова Е.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Остроухова Е.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Остроухова Е.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Остроухова Е.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Повелечко Д.Г.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Повелечко Д.Г.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Повелечко Д.Г.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Баю к С.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Емельянов Н.И.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Городецкий С.Ю .) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Емельянов Н.И.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Бузулук, (тренер Емельянов Н.И.) 
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район, 
(тренер Баширов Р.З.)

13



219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

Ермаков Егор 

Харитонов Егор 

Ш амшин Андрей 

Гилимзянов Артур 

Евдовский Владислав 

Алченбаев Артур 

Тыщенко Артем 

Бакулин Дмитрий 

Сергеев Дмитрий 

Нечаев М ихаил 

Куватов Радмир 

Венидиктов Никита 

Хужиахметов Линар 

Легейда Кирилл 

Ю дин Андрей 

Новокшанов Владислав 

Климанский М атвей 

Сувашбаев Данил 

Селезнев М аксим 

Толмачев Дмитрий 

Кульжанов Асылхан 

Кульжанова Камила

самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)

14



241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

Арестов Алексей 

Грачев Артем 

Трофимов Роман 

Горлов Игорь 

Корпачев Владимир 

Кускарбеков Данис 

Г ородницкая Елена 

Курунов Анатолий

Айденов Кайрат 

Танашев Асылан 

Войка Николай 

Войка Павел 

Асабин Захар 

Нурумов Тимур 

Колесник Владислав

Бацкий Артем

Асяев Радмир

Краснов Александр

Переплетчиков Ярослав

самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Умбетов Т.А.)
пулевая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер Зубаиров Р.В.) 
пулевая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер Зубаиров Р.В.) 
пулевая стрельба, кфк, Оренбург,
(тренер Зубаиров Р.В.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
самбо, ДЮ СШ , оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)
гиревой спорт, ДЮ СШ , комитет,
Александровский район,
(тренер Овчинников О.А.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.) 
плавание, кфк, Оренбург,
(тренер М ихаль А.А.) 
шашки, кфк, Оренбург,
(тренер М ухамедов К.С.) 
спортивная борьба (греко-римская), 
ДЮ СШ , оо, Оренбургский район,
(тренер Ржеутский В.И.) 
тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Баженов Е.А.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо, 
Александровский район,
(тренер Яфаров Р. А.) 
спортивный туризм, кфк,
Пономаревский район, ( 
тренер Вострикова Н.И.) 
легкая атлетика, ООДЮ СШ , оо, 
Оренбург, (тренер Фокеев В.Н.)

15



260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

Беришев Камиль 

Крашенинников Никита 

Киреев Александр 

Щ епетнев Дмитрий 

Алиев Рамил

Енин Глеб

Неплюев Кирилл

Зверева Ольга 

Ломакина Татьяна 

Белова Елизавета 

Васильева Светлана 

Алимбекова Регина 

Трифонова Екатерина 

Липуновских Анастасия 

Давыдова Наталья 

Ж асанова Айш а 

Абрамова Алена 

Бобряш ева М арина 

Карандашова Ксения 

Буравлева Татьяна

легкая атлетика, ООДЮ СШ , оо,
Оренбург, (тренер Абрамов В.И.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Курманаевский район, (тренер Василевич В.В.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , оо,
Курманаевский район, (тренер Василевич В.В.) 
настольный теннис, ДЮ СШ  № 2, комитет,
Гай, (тренер Лекомцев Д.В.) 
спортивная борьба (вольная), ДЮ СШ  № 2, 
Прогресс, комитет, Оренбург,
(тренер Смольянов А.В.)
спортивная борьба (вольная), ДЮ СШ  № 2,
Прогресс, комитет, Оренбург,
(тренер Смольянов А.В.)
спортивная борьба (вольная), ДЮ СШ  № 2,
Прогресс, комитет, Оренбург,
(тренер Смольянов А.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Лыхина С.Т.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Лыхина С.Т.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Кузина О.А.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Кузина О.А.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Струняшев А.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Струняшев А.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Струняшев А.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Струняшев А.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Струняшев А.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Струняшев А.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Лыхина С.Т.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Лыхина С.Т.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Струняшев А.В.)

16



280) Сергеева Александра - баскетбол, СДЮ СШ ОР №  5, министерство, 
Оренбург, (тренер Бузыненко С.В.)

281) Остроумов Федор - легкая атлетика, ДЮ СШ , оо, Бугуруслан, 
(тренер М ельников Е.С.)

282) Канцедал Павел - гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Лавринов В.А.)

283) Гоцкий Андрей - гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Лавринов В.А.)

284) Бакалдин М аксим - гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Лавринов В.А.)

285) Свотин Алексей - гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Лавринов В.А.)

286) Пешков Виталий - гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет, 
Оренбург, (тренер Лавринов В.А.)

II. Присвоить КМС:

1) Бунегин Олег - тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Весноватый И.О.)

2) Ефремов Игорь - тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Весноватый И.О.)

3) Бояркин Андрей - тхэквондо, СДЮ СШ ОР № 6, министерство, 
Оренбург, (тренер Романов А.А.)

4) Васильев Даниил - тхэквондо, СДЮ СШ ОР № 6, министерство, 
Оренбург, (тренер Романов А.А.)

5) Ш удобаев Руслан - тхэквондо, СДЮ СШ ОР № 6, министерство, 
Оренбург, (тренер Романов А.А.)

6) Полупанов Вадим - тхэквондо, СДЮ СШ ОР № 6, министерство, 
Оренбург, (тренер Сулаев В.А.)

7) М алюкова Екатерина - тхэквондо, ДЮ СШ , "Свобода", комитет, 
Орск, (тренер Таран К.Н.)

8) Парасочка Владимир - тхэквондо, ДЮ СШ , "Свобода", комитет, 
Орск, (тренер Таран К.Н.)

9) Сапрыкин Евгений - тхэквондо, ДЮ СШ , "Свобода", комитет, 
Орск, (тренер Таран К.Н.)

10) Бикбулатов Вадим - дзюдо, СДЮ СШ ОР, Ю ность, комитет,
Орск, (тренер Задворнова Е.П., Задворнов В.С.

11) Ю супов Альберт - дзюдо, СДЮ СШ ОР, Ю ность, комитет, Орск, 
(тренер Задворнова Е.П., Задворнов В.С.)

12) Габбасов Ринат - лапта, ДЮ СШ , оо., Октябрьский район,
(тренер Пикалов С.В.)

17



13) М арчишин М аксим - лапта, ДЮ СШ , ОО., Октябрьский район, 
(тренер Пикалов С.В.)

14) Пивоваров Денис - лапта, ДЮ СШ , оо., Октябрьский район, 
(тренер Пикалов С.В.)

15) Рысаев Ильнур - лапта, ДЮ СШ , ОО., Октябрьский район, 
(тренер Пикалов С.В.)

16) Роман Валерий - лапта, ДЮ СШ , оо., Октябрьский район, 
(тренер Пикалов С.В.)

17) Полухин Иван - лапта, кфк, кфк, Оренбургский район, 
(тренер Стебнев В.В.)

18) Чернышев Кирилл - лапта, кфк, кфк, Оренбургский район, 
(тренер Стебнев В.В.)

19) Байназаров Риваль - лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.)

20) Дроздецкий Никита - плавание, ДЮ СШ , Надежда, комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

21) Довнар Роман - легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Носенко М .А.)

22) Любатинский Виталий - легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Щ ербина Н.Н.)

23) Павленко Ю рий - легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)

24) Рамазанов Альберт - легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Кирамов С.Х.)

25) Калыкбасаров Асхат - легкая атлетика, СДЮ СШ ОР № 2, 
министерство, Оренбург,
(тренер Рузаев М .М .)

26) Капишников М ихаил - спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, 
комитет, Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

27) Федотов М аксим - спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, 
комитет, Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

28) Богар Клос - смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Оренбург, (тренер Ж иганов А. А., 
Лобанов В.С.)

29) Исбулаев Саламат - смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Оренбург, (тренер Ж иганов А. А., 
Лобанов В.С.)

30) Сальмухамбетов Эльвин - смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Орск, (тренер Ж елонкин С.С.)

18



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

М амедов Эльгун

Пальченков Владимир

Гарш ин Игорь

Кожеватов Дмитрий 

Овчинников Никита

Кузьмин Алексей 

Коротков Владислав 

Григорьев Александр 

Хабибрахманов Владислав 

Большаков Александр 

Федулов Дмитрий 

Сабин Владимир 

Богар Клос 

Курбангалиев Ленар 

Петрова Татьяна 

Баева Елена 

Бойматов Фархад 

Ш ишов М ихаил 

Соколан Владислав 

Исангулов Дмитрий

смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Оренбург, (тренер Ж иганов А. А.,
Лобанов В.С.)
смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Оренбург, (тренер Сандуков М. С., 
Фунтиков И.В.)
смешанное боевое единоборство (М М А), 
кфк, Оренбург, (тренер Ж иганов А. А.,
Лобанов В.С.)
гиревой спорт, ДЮ СШ , Свобода, комитет, 
Орск, (тренер Пуянкин А.П.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ , комитет, 
Александровский район,
(тренер Овчинников О.А.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Фунтиков Н.Н.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Фунтиков Н.Н.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  № 1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Фунтиков Н.Н.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
гиревой спорт, ДЮ СШ  №  1, комитет,
Оренбург, (тренер Баранов В.В.) 
спортивная борьба (вольная), ДЮ СШ , Спартак, 
комитет, Новотроицк, (тренер Чапайкин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), ДЮ СШ , Спартак, 
комитет, Новотроицк, (тренер Чапайкин В.А.) 
тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Сташ Г.З.) 
тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Сташ Г.З.)

19



51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

Исангулов Андрей 

М аксудов Данил 

Абушаев Никита 

Бейсенбаев Багдат 

Субханкулов Радмир 

Нечеухина Татьяна 

Кузнецов Вячеслав

Куляпин Дмитрий

Изикаев Даниил 

Коробкин Андрей 

Исчанов Даниярбек 

Степанов Александр 

Ш оназаров Сухроббек 

Джумандиков М агомед 

Г азуев Расул 

Умалатов Ш амилхаж 

М урадов Набигула 

Иваненко Полина

Карпов Даниил

Ш онина Ирина

тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Сташ Г.З.) 
тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Сташ Г.З.) 
тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Сташ Г.З.) 
тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Аксабаев Д.Г.) 
тяжелая атлетика, ДЮ СШ , комитет, 
М едногорск, (тренер Аксабаев Д.Г.) 
шахматы, кфк, Оренбург,
(тренер Нечеухина Т.А.) 
спортивная борьба (греко-римская),
ДЮ СШ , оо, Новосергиевский район,
(тренер Репин В.Ф.) 

спортивная борьба (греко-римская),
ДЮ СШ , оо, Новосергиевский район,
(тренер Репин В.Ф.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ  № 2, комитет, 
Новотроицк, (тренер Тринц О.И.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
спортивная борьба (вольная), СДЮ СШ ОР, 
комитет, Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.) 
фигурное катание на коньках,
СДЮ СШ ОР № 1, министерство, Оренбург, 
(тренер Лобанов И.В.) 
фигурное катание на коньках,
СДЮ СШ ОР № 1, министерство, Оренбург, 
(тренер Лобанов И.В.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.)

20



71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Трофимова Наталья 

Алиханов Тахир 

М артьянова Екатерина 

Диденко Александр

Аджемян Айрапет

Исполинов Андрей 

Попов Иван 

Сбродов Александр 

М атвеев Андрей 

М атвеев Игорь 

Козырев Захар 

Лукманов Владислав 

Филиппов Сергей 

Негматов Илхом 

Барсуков Дмитрий 

Искалиев Нуржан 

Ахмедов М ирсаид 

Ахмедов Аъзамбек 

Намазов Самир 

Бадалян Никита 

Зобнин Алексей

лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район,
(тренер Гронский В.А.)
самбо, СДЮ СШ ОР, Ю ность, комитет,
Орск, (тренер Дубецкая Н.А., Задворнов В.С.) 
лыжные гонки, ДЮ СШ , Свобода, комитет, 
Орск, (тренер Нестеров С.С.) 
спортивная борьба (вольная), ДЮ СШ , 
комитет, Бугурусланский район,
(тренер Саакян Э.О.)
спортивная борьба (вольная), ДЮ СШ ,
комитет, Бугурусланский район,
(тренер Саакян Э.О.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Ш естаков А.В.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Ш естаков А.В.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Ш естаков А.В.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Белкин В.А.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Белкин В.А.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Ш естаков А.В.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Белкин В.А.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Белкин В.А.) 
футбол (мини - футбол), кфк,
Оренбург, (тренер Белкин В.А.) 
универсальный бой, кфк, Оренбург,
(тренер Иванов А.В., Манцуров О.А.) 
тхэквондо, ДЮ СШ , Свобода, комитет,
Орск, (тренер Таран К.Н.) 
бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Задорожный А.М .) 
бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Задорожный А.М .) 
бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Задорожный А.М .) 

бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Алексин Н.Н.) 
бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Скопинцев Д.С.)

21



92)

93)

94)

95)

96)

97)

98)

99)

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

Ш удабаев Арслан 

Габидуллин Родион 

Куличков Артем 

М ирманов Вадим 

Калжигитов Нуржан 

Скондаков Павел 

Чубаров Андрей 

Чаусов Андрей 

М рясова Руфина 

Двуреченская Виктория 

Чугунова М ария 

Лапина Екатерина 

Никитина Анастасия 

Пинаева Кристина 

Альжанов Егор 

Акимов Дмитрий 

Кастай Владислав 

Погосян Ольга 

Рязанов Александр 

Носенко Екатерина 

М орозов сергей 

Емельянов Кирилл

бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Скопинцев Д.С.) 
бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Леонов С.В.) 
бокс, ДЮ СШ , оо, Бугуруслан,
(тренер Фаррахов А.М .) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
лапта, ДЮ СШ , оо, Саракташ ский район, 
(тренер Гронский В.А.) 
спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк, 
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк, 
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк, 
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк, 
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк, 
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк, 
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Оренбург, 
(тренер Кириллов С.Н.)

22



114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

Аверкова Екатерина 

Лутовина Елена 

Колесников Александр 

М ухамедш ин Рамиль 

Сироткин Вадим

Фирябников Александр

Денисюк М ихаил

Писарев М аксим

Марков Дмитрий

Налетова М арина 

Кривоплясов Игорь 

Ушаков Александр 

Трошин Андрей 

Рассейкин Андрей 

Кукалев Александр 

Игитян Арман

Алекберли Домрал

Голубь Никита

спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Кириллов С.Н.) 
бокс, СДЮ СШ ОР № 3, министерство, 
Оренбург, (тренер Задорожный А.М .) 
настольный теннис (ПОДА), кфк,
Оренбург, (тренер Россейкина Н.К.) 
настольный теннис (ПОДА), кфк,
Оренбург, (тренер Россейкина Н.К.) 
тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Весноватый И.О.) 
тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Баженов Е.А.)
тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6,
министерство, Оренбург,
(тренер Баженов Е.А.)
тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6,
министерство, Оренбург,
(тренер Баженов Е.А.)
тяжелая атлетика, СДЮ СШ ОР № 6,
министерство, Оренбург,
(тренер Баженов Е.А.) 
спортивный туризм, кфк,
Пономаревский район, (тренер Ушаков Е.И.) 
спортивный туризм, кфк,
Пономаревский район, (тренер Ушаков Е.И.) 
спортивный туризм, кфк,
Пономаревский район, (тренер Ушаков Е.И.) 
спортивный туризм, кфк,
Пономаревский район, (тренер Ушаков Е.И.) 
легкая атлетика, ООДЮ СШ , оо, Оренбург, 
(тренер Люлякина М .П.) 
легкая атлетика, ООДЮ СШ , оо, Оренбург, 
(тренер Ледовская О.А.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4,Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер М аканов А.А.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

23



132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

Абдуллали Роял

Хаджимурадов Рамадан

Панкратова Наталья

Наяндина Екатерина

М усаев Теймур

Дубовский Антон

Риферт Игорь

Обухов Владислав

Грищенко Ольга 

Ш ульгина Алла 

Самойлова Дарья 

Грязнова Арина 

Коренная Кристина 

Газизова Алсу 

Бойко Анна 

Начинова Анна 

Голикова Виктория 

Гринько Ю лия

спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер М аканов А.А.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер М аканов А.А.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер Чегодаев А.Е.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер М аканов А.А.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер М аканов А.А.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер М аканов А.А.) 
спортивная борьба (вольная),
СДЮ СШ ОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.) 
спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Анохин А.Н.) 
спортивный туризм, ДЮ СШ  № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Горток Н.И.) 
лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)
лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)
лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)
лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)

лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)
лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)
лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)
лапта, ДЮ СШ , комитет, Тюльганский район, 
(тренер Комбаров С.В.)

24



150 Покоев Александр

151 Картузов Семен

152 Чиркова Светлана

153 Литвиненко Ирина

154 Брыкалина Анастасия

155 Волобоева Ангелина

156 Казаринскова Арина

157 Хомякова Диана

158 Зарипова Владислава

159 Леонова Ольга

160 М асю тина Олеся

161 Сазонова Виктория

162 Куплинова Анастасия

И.о министра

легкая атлетика, ДЮ СШ , оо, Бугуруслан, 
(тренер Ильин И.Е.)
легкая атлетика (ПОДА), кфк, Оренбург, 
(тренер Чеботарев Г.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР №  5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Лыхина С.Т.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР №  5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР №  5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Лыхина С.Т.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР №  5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Лыхина С.Т.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.) 
баскетбол, СДЮ СШ ОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

М.И. Дюкарева

Духленко Т.Б. 
(3532) 77-67-93


